Администрация
Енапаевского сельского поселения
Октябрьского муниципального
района Пермского края
ПРОТОКОЛ
21. 03. 2014 г. № 1

заседание комиссии «По соблюдению
требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов»

при администрации Енапаевского сельского поселения
Октябрьского муниципального района

Пермского края
Председательствовал - Башаров Р. Г.- глава сельского поселения.

Секретарь – Музафарова Л.Ф.
Присутствовали: Батуев С.А. - прокурор Октябрьского MP.

      Галиева А.Ш. – депутат поселения, член комиссии (по соласованию);

      Балеевских А.М.- депутат поселения, член комиссии (по соласованию);

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Представление прокурора Октябрьского МР С.А. Батуева  от 03.03.2014 № 2-19-2-2014 2 «Об устранении нарушений жилищного законодательства».

1. СЛУШАЛИ:
Башарова Р. Г.- главу поселения. Он говорил о выявленных нарушениях Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». Не принят административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Енапаевского сельского поселения. Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Енапаевского сельского поселения утвержден Решением Совета депутатов от  12.03.2014 № 54.
ВЫСТУПИЛИ: Батуев С.А. - прокурор Октябрьского MP.

Хузин А.Р. – специалист по имуществу, градостроительству и землеустройству администрации Енапаевского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
            1.
Рекомендовать    главе    сельского    поселения    -    главе    администрации Енапаевского сельского поселения Башарову Р.Г.:

     1.1. Утвердить административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Енапаевского сельского поселения.
     1.2. Усилить контроль специалисту администрации за выполнением требований федеральных законов.
      1.3. Специалисту администрации  Хузину А.Р. объявить дисциплинарное взыскание.

2. Выполнение   данного   решения   заслушать   на   очередном   аппаратном совещании при главе поселения.
Председатель                                                                                Р. Г. Башаров

Секретарь                                                                                       Л.Ф. Музафарова
Администрация
Енапаевского сельского поселения
Октябрьского муниципального района
Пермского края

ПРОТОКОЛ
11. 04. 2014 г. № 2
заседание комиссии «По соблюдению
требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов»

при администрации Енапаевского сельского поселения
Октябрьского муниципального района

Пермского края
Председательствовал - Башаров Р. Г.- глава сельского поселения.

Секретарь – Музафарова Л.Ф.
Присутствовали: Батуев С.А. - прокурор Октябрьского MP.

      Галиева А.Ш. – депутат поселения, член комиссии (по соласованию);

      Балеевских А.М.- депутат поселения, член комиссии (по соласованию);

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Представление прокурора Октябрьского МР С.А. Батуева  от 03.04.2014 № 2-19-14-2014  «Об устранении нарушений жилищного законодательства».
1. СЛУШАЛИ:
Башарова Р. Г.- главу поселения. Он говорил о выявленных нарушениях Жилищного кодекса Российской Федерации,  Закона Пермского края от 30.11.2005г. № 2694-601«О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма». Специалистами администрации Енапаевского сельского поселения Трофимовой Л.Л., Сабировой О.Р. 13.12.2011 и 30.01.2013 необоснованно были выданы справки  о том, что семья Корниенко состоит на учете в администрации Енапаевского сельского поселения в качестве нуждающейся в жилом помещении. Причинами и условиями выявленных нарушений является ненадлежащее исполнение обязанностей специалистами.

ВЫСТУПИЛИ: Батуев С.А. - прокурор Октябрьского MP.

                            Трофимова Л.Л. – специалист первой категории младшей должности муниципальной службы   Енапаевского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
              1.
Рекомендовать    главе    сельского    поселения    -    главе    администрации Енапаевского сельского поселения Башарову Р.Г.:

     1.1. Сабирову О.Р. в связи с нахождением в декретном отпуске не  привлекать к дисциплинарной ответственности.
     1.2. Усилить контроль специалистам администрации за выполнением требований законодательства Российской Федерации.
      1.3. Специалисту администрации  Трофимовой Л.Л. объявить дисциплинарное взыскание.

  2. Выполнение   данного   решения   заслушать   на   очередном   аппаратном совещании при главе поселения.
Председатель                                                                                Р. Г. Башаров

Секретарь                                                                                       Л.Ф. Музафарова